News Release

平成 30 年 2 月 13 日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、キャッシュカードの磁気不良をＡＴＭで自動修復する機能

を開始しますので、下記のとおりお知らせいたします。

近年、携帯電話やスマートフォン、タブレット端末との接触が原因と思われるキャッシュカー

ドの磁気破損に伴うカード再発行件数が増加しており、お客さまから改善を求める声を多数いた

だいていたことから、このたびＡＴＭによるキャッシュカードの磁気修復機能を開発し導入いた

します。

記

１．実施内容

ＡＴＭによるキャッシュカード取引の際に、キャッシュカードの磁気が破損していた場合、

磁気情報を修復したうえで、お取引を継続させることができる機能を開始します。

（１）対象取引

「引き出し」「預け入れ」「残高照会」「振り込み」の４取引

（２）対象カード

当行発行のＩＣキャッシュカード

※ ＩＣチップの付いていないカードや、クレジット一体型カードは本修復機能の対象外

となります。

（３）対象ＡＴＭ

当行店舗ＡＴＭ・店外ＡＴＭ（2月 14日現在全 761 台中 729 台が対象、順次拡大）

※ コンビニＡＴＭ等提携ＡＴＭは本修復機能の対象外となります。

２．実施日

平成 30 年 2 月 14 日（水）

以 上

ＡＴＭによるキャッシュカード磁気修復機能の開始について

【本件に関するお問い合わせ先】

北海道銀行 システム統括部 中川・大塚 TEL 011-815-1118

ああ あああああ広報ＣＳＲ室 小山・西東 TEL 011-233-1005